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Wkrętak do wkręcania wkrętek w miejscach trudno dostępnych
Udzielono patentu z mocą od dnia 10 kwietnia 1954 r.

Wkręcanie wkrętek, zwłaszcza drobnych,
w miejscach trudno dostępnych jest uciążliwe,
ponieważ tnie można tych wkrętek drugą ręką
ani przytrzymać ani założyć. Zazwyczaj spadają
one przy robocie między inne przedmioty wzglę¬
dnie na podłogę, nie mogą być ze względu na
swe bardzo drobne wymiary odszukane i prze¬
padają.

Wkrętaki według wynalazku usuwają wspom¬
niane wady. Można ich stosować z korzyścią
przy pracach montażowych i remontowych. Za¬
oszczędza się przy tym pewną liczbę wkrętek
przez zmniejszenie ilości zagubionych, co jest
cennym zwłaszcza, jeżeli wkrętki są z metali
kolorowych. ]

Wkrętak według wynalazku jest uwidoczniony
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia go
w widoku z boku, fig. 2 — wkrętak z założo¬
nym nań wkrętem..w dwteh rzutach, fig. 3 —

odmianę wkrętaka, fig. 4 — sposób posługiwa¬
nia się wkrętakiem, uwidocznionym na fig. 3.

Na okrągłym metalowym trzonie 1 wkrętaka
umocowane są dwie płaskie sprężyny 2, odchy¬
lone od siebie (fig. 1), które po zbliżeniu ich
do siebie palcami można umieścić w rowku
wkrętki. Sprężyny 2 przez nacisk na boczne
ścianki rowka utrzymują wkrętkę i pozwalają
łatwo wkręcić ją w nagwintowany otwór <fig. 2),
przy czym nie spadają one z wkrętaka.

Na fig. 3 14 przedstawiona jest odmiana
wkrętaka. Dwie płaskie sprężyny 2 przymoco¬
wane są do śrubowej sprężyny 3, nasadzonej
na trzon 1 wkrętaka, na skutek czego trzon 1
można pochylać we wszystkie strony pod pew¬
nym kątem, co pozwala wkręcać wkrętki w naj¬
trudniej dostępnych miejscach.

*) Właściciel patentu, oświadczył, że twórcami
wynalazku są Ryszard 2elkowski i Paweł Chu-
dacz, ... ;i .i



Z astr*t£eni fi paitfitowe

"Wkrętak do wkręcania wkrętek w miejscach
trudno dostępnych, znamienny tym, że na
końcu jego trzona (1) umocowane są dwie
płaskie, odchylone od siebie sprężyny (2),
które po ściśnięciu ich palcami umieszcza się
w rowku wkrętki.

2. Odmiana wkrętaka według żasirz. 1, zna¬
mienna tym, że obie płaskie sprężyny (2)
są umocowane na końcu sprężyny śrubo¬
wej (3), osadzonej na trzonie (1), który dzięki
temu można pochylać pod kątem na wszyst¬
kie strony.
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